
 

1 
 

Import certifikátu do eOP s kontaktním čipem 

 

1. Vytvořte zálohu Vašeho certifikátu 

 

Zálohu certifikátu lze provést pouze za předpokladu, že byl označen jako exportovatelný.  
 

Zálohu certifikátu provedete spuštěním prohlížeče Internet Explorer / v nabídce Nástroje vyberte 

Možnosti Internetu  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Dále zvolte záložku „Obsah“ tlačítko „Certifikáty“ 

 

 
 

Označte certifikát, který chcete exportovat a stiskněte volbu „Exportovat“. 

 

 



 

3 
 

 
 

V následujícím okně zaškrtněte volbu "Ano, exportovat soukromý klíč", dále zadáte heslo, kterým 

budete tuto zálohu certifikátu chránit, název a umístění souboru ( soubor bude mít příponu *.PFX). 

 

Tuto zálohu je třeba chránit proti zneužití druhou osobou, proto doporučujeme uložit tento soubor 

(zálohu certifikátu) na přenosné médium a umístit mimo dosah nežádoucích osob. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Ponechejte stávající nastavení formátu PKCS#12 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

 
 

 
 

2. Importujte certifikát (PFX) do eOP 

 

Vložte eOP (kartu) do čtečky připojené k PC / spusťte aplikaci CryptoPlus / v levém menu vyberte Váš 

eOP a stiskněte tlačítko „Import pfx" 

 

 
 

 



 

6 
 

 

Vyberte umístění vytvořené zálohy Vašeho kvalifikovaného certifikátu včetně soukromého klíče ve 

formátu .pfx nebo .p12 a stiskněte „Otevřít“ 

 

  
 

Zadejte heslo k záloze certifikátu, které jste si zvolili při vytváření zálohy certifikátu a stiskněte „OK“ 

 

 
 

Zadejte svůj PIN (BOK) k Vašemu eOP a stiskněte „OK“ 

 

 
 

 

 

 



 

7 
 

 

Po úspěšném provedení importu certifikátu na eOP stiskněte „OK“ 

 

 
 

Naimportovaný certifikát se Vám následně zobrazí uložený na eOP 

 

 


